
 

 

1 

Raadbesluit 586988 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het voorstel van het college d.d 26 april 2011, (586890) 

 

gelet op artikel 198 van de Gemeentewet; 

 

BESLUIT 

 
1. de jaarstukken 2010 vast te stellen; 

2. een bedrag van € 127.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor de uitvoering van de maatregelen in het kader van de klimaatregeling primair 

onderwijs; 

3. een bedrag van € 158.500 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor de verdere realisatie van het klantcontactcentrum; 

4. een bedrag van € 24.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor de uitvoering van de klimaatprojecten in het kader van de regeling stimulering lokale 

klimaatinitiatieven; 

5. een bedrag van € 150.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor het toekennen van subsidieaanvragen in het kader van de subsidieregeling duurzame 

energie-voorziening; 

6. een bedrag van € 13.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen in 

afwachting van een nader bestedingsvoorstel over de inzet van het restantbudget 

maatregelen kredietcrisis; 

7. een bedrag van € 3.800 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor het afronden van de afbouw van het wijkcentrum Dillenburg; 

8. een bedrag van € 26.250 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor de bekostiging van het taalcoachesproject; 

9. een bedrag van € 35.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor het realiseren van instapcursussen voor vrijwillige inburgeraars; 

10. een bedrag van € 110.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor de dekking van de kapitaallasten van kosten die samenhangen met het herinrichten 

van het volkstuinencomplex Starrevaart; 

11. een bedrag van € 41.400 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor het afronden van de werkzaamheden aan het Corbulopark; 

12. een bedrag van € 10.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

voor het doen van onderzoek naar een systeem voor vastgoedregistraties; 



 

 

2 

13. een bedrag van € 100.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve binnensport voor het uitvoeren van de 

bestuursopdracht inzake de zwembadconfiguratie; 

14. een bedrag van € 73.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve bodemsanering voor het uitvoeren van de 

bodemsanering aan de Rembrandltaan; 

15. een bedrag van € 38.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve kunstaankopen voor het realiseren van een 

kunstwerk op de Sijtwenderotonde en het stationsgebied in Voorburg; 

16. een bedrag van € 35.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve accommodatievernieuwing voor het uitvoeren van 

de restauratiewerkzaamheden aan de voorgevel van het stadsmuseum; 

17. een bedrag van € 150.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve accommodatievernieuwing voor de interne 

verbouwing van het museum en de besteding van deze middelen te laten afhangen van de 

uitkomsten van de kerntakendiscussie; 

18. een bedrag van € 23.600 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve museum voor het plaatsen van vier stadsbakens en 

het onderzoek naar en opstellen van het restauratieplan voor de voorgevel van het 

museum; 

19. een bedrag van € 47.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve monumenten voor het uitvoeren van de projecten 

visualisatie Forum Hadriani en Digitalisering; 

20. een bedrag van € 58.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve Groenfonds voor het uitvoeren van het 1.000-

bomenplan; 

21. een bedrag van € 51.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve Verkeers- en Vervoersplan voor het treffen van 

maatregelen ten behoeve van extra verkeersveiligheid en doorstroming tramlijn 2; 

22. een bedrag van € 410.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve sociale woningbouw voor het verstrekken van 

subsidies inzake de gemeentelijke stimuleringsregeling wonen; 

23. een bedrag van € 312.000 ten laste van het rekeningresultaat 2010 beschikbaar te stellen 

en dit bedrag te dekken uit de reserve volkshuisvesting voor het verstrekken van subsidies 

inzake de particuliere woningverbetering Voorburg Noord; 

24. Een bestemmingsreserve ISV2-gelden te vormen en hierin ten laste van het 

rekeningresultaat 2010 een bedrag van € 2.699.000 te storten; 



 

 

3 

25. de ontvangen bijdrage in het kader van de stimuleringsregeling woningbouw 2
e
 tranche 

van   € 596.300 ten laste van het rekeningresultaat 2010 te storten in de Algemene 

Reserve Grondexploitatie en te oormerken voor het project Leidschendam-Centrum; 

26. De ontvangen BLS-gelden voor een bedrag van € 71.000 ten laste van het 

rekeningresultaat 2010 toe te voegen aan de reserve Volkshuisvesting; 

27. De afkoop van de BWS subsidie voor een bedrag van € 197.700 ten laste van het 

rekeningresultaat toe te voegen aan de reserve Volkshuisvesting; 

28. een bedrag van € 1.500.000 ten laste van het rekeningresultaat toe te voegen aan de 

Algemene Reserve Grondexploitatie; 

29. het netto rekeningresultaat 2010 (na resultaatbestemming) van € 2.260.050 toe te voegen 

aan de Algemene Reserve Vrij besteedbaar; 

30. in te stemmen met een bijdrage van € 296.000 aan de ontwikkelaar van het project aan de 

Van Barbansonstraat als bijdrage in de aanleg van de openbare inrichting en de 

parkeervoorzieningenkosten; 

31. ten laste van de reserve volkshuisvesting een bijdrage van € 48.000 te verstrekken aan de 

stichting Wooninvest ten behoeve van de realisatie van de sociale woningen in het project 

aan de Van Barbansonstraat; 

32. een bedrag van € 38.000 ten laste van de reserve sociale woningbouw toe te voegen aan 

de algemene reserve vrij besteedbaar; 

33. een bedrag van € 2.164.000 ten laste van de reserve huisvesting afdeling Wijkbeheer toe 

te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar; 

34. een bedrag van € 180.000 ten laste van de reserve opleidingsplan Wet Inburgering 

Nieuwkomers toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar; 

35. een bedrag van € 12.000 ten laste van de reserve dekking incidentele kosten toe te 

voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar; 

36. te besluiten over te gaan tot overheveling van de restantkredieten 2010 naar 2011 voor 

een bedrag van € 3,7miljoen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-

Voorburg van 21 juni 2011 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond    drs. J.W. van der Sluijs 

  

 


